首页 机构概况 新闻发布 国资监管 政务公开 国资数据 互动交流 在线服务 热点专题

首页
 >
政务公开
 >
政策
 >
发布
> 正文

关于委托中央企业对部分主辅分离辅业改制项目 进行资产评估备案管理的通知

文章来源：国资委产权管理局　　发布时间：2005-03-09

国务院国有资产监督管理委员会

国资产权[2005]193号

关于委托中央企业对部分主辅分离辅业改制项目

进行资产评估备案管理的通知

各中央企业：

　　为更好地贯彻落实原国家经贸委、财政部、劳动保障部等八部门《印发〈关于国有大中型企业主辅分离辅业改制

分流安置富余人员的实施办法〉的通知》（国经贸企改[2002]859号）精神，提高工作效率，保证中央企业主辅分离辅

业改制工作的顺利进行,根据主辅分离辅业改制以及国有资产管理的有关规定，经研究，决定将中央企业及其子企业部

分主辅分离辅业改制项目的评估备案工作专项委托中央企业办理。现将有关事项通知如下：

　　一、对中央企业经我委批准进行主辅分离辅业改制项目中，按有关规定应报我委备案的中央企业及其子企业的资

产评估项目，分限额专项委托中央企业办理相关备案工作。其中，属于国家授权投资机构的中央企业负责办理资产总

额账面值在5000万元（不含）以下项目的备案，5000万元以上的项目继续由我委办理；其他中央企业负责办理资产总

额账面值在2000万元（不含）以下项目的备案，2000万元以上的项目继续由我委办理。子公司以下的评估备案工作继

续由中央企业办理。

　　二、各中央企业要重视评估备案管理工作，建立健全企业内部评估管理制度，明确内部工作职能和职责，严格内

部审核、备案程序，确保主辅分离辅业改制中的资产评估工作按照国家相关规定规范进行，防止国有资产流失。

　　三、各中央企业负责评估备案管理的人员要认真学习国家有关国有资产评估管理的法律法规和相关业务知识，不

断提高管理能力和水平，保证备案质量。我委将于近期统一组织对企业评估管理人员的培训，具体时间另行通知。

　　四、为及时掌握企业主辅分离辅业改制项目专项评估备案情况，请各中央企业每半年向我委报送办理主辅分离辅

业改制项目评估备案情况的统计和分析（统计表见附件），包括企业在办理专项评估备案工作中发现的有关问题及有

关意见和建议。

　　五、为保证中央企业评估管理工作的规范进行，我委将按照有关规定，定期对中央企业办理主辅分离辅业改制项

目评估备案情况进行重点抽查，对抽查中发现的问题将及时给予通报和处理。

　　六、部分主辅分离辅业改制项目的评估备案工作专项委托中央企业办理后，评估备案管理的相关责任由中央企业

承担。对评估备案管理工作达不到本通知要求，备案工作中存在较大问题的中央企业，将中止对其的专项委托并依据

国家相关规定追究企业及相关人员责任。

　　本通知自印发之日起执行，企业在执行中遇到的有关问题，请及时与我委产权局联系。联系电话010-63193555、

63193947。

　　附件：1.中央企业办理专项主辅分离辅业改制项目评估备案情况表

　　   2.国家授权投资机构企业名单

国务院国有资产监督管理委员会

二ＯＯ五年二月二十一日

2022年1月1日 星期六

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_4019

http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588020/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588030/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n16582853/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588040/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588045/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588025/n2588144/n16518730/index.html
http://www.sasac.gov.cn/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/index.html
http://www.sasac.gov.cn/n2588035/n2588320/n2588335/index.html
http://www.sasac.gov.cn/gzjg/cqgl/cqgl_fj0005_01.xls
http://www.sasac.gov.cn/gzjg/cqgl/cqgl_fj0005_02.doc
http://www.sasac.gov.cn/
https://weibo.com/guozixiaoxin?sudaref=www.sasac.gov.cn
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/c17019457/content.html
http://wap.sasac.gov.cn/
http://en.sasac.gov.cn/
https://mail.sasac.gov.cn/
http://www.sasac.gov.cn/n4422011/n4422036/index.html